



Poznań, dnia 21.08.2025 r.

SR/XV-270-19(5)-EFK/25

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy Pzp na dostosowanie do warunków przeciwpożarowych stolarki drzwiowej i okiennej w Szpitalu Miejskim im. Franciszka Raszei w Poznaniu

SR/XV-270-19-EFK/25

ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA nr 4

Zgodnie z art. 284 ust. 2 i 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 1320), Zamawiający Szpital Miejski im. Franciszka Raszei w Poznaniu, informuje, że w przedmiotowym postępowaniu zwrócono się o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ). Zamawiający niniejszym publikuje treść zapytań wraz udzielonymi odpowiedziami.

ZESTAW PYTAŃ 1:

Pytanie 1

-W trakcie wizji nie zostały wskazane drzwi, w których należy uzupełnić uszczelki. Czy istnieje możliwość zamieszczenia zdjęć (zdjęcia) o jakie uszczelki należy uzupełnić drzwi lub czy istnieje możliwość dokonania wizji tych drzwi?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że Wykonawca powinien uwzględnić w ofercie wymianę oraz montaż uszczelek w istniejących w obiekcie drzwiach o wymaganej klasie odporności ogniowej. Wymaga się zastosowania uszczelek pęczniących przeznaczonych do drzwi EI30 oraz EI60, posiadających odpowiednie aprobaty techniczne i dopuszczenia do stosowania w drzwiach przeciwpożarowych.

Prawo zamówień publicznych nie nakłada na Zamawiającego obowiązku szczegółowego wskazywania wszystkich elementów podczas wizji lokalnej. Wizja lokalna jest narzędziem umożliwiającym Wykonawcom samodzielne zapoznanie się ze stanem faktycznym obiektu. Zamawiający zapewnił dostęp do terenu inwestycji, wskazał kluczowe miejsca oraz umożliwił oględziny, co wypełnia jego obowiązki w tym zakresie.

Podstawą przygotowania oferty pozostaje dokumentacja projektowa oraz przedmiar/OPZ. Wizja lokalna ma charakter pomocniczy – jej celem jest umożliwienie Wykonawcom samodzielnej weryfikacji warunków i zakresu robót, a nie szczegółowe wyliczenie czy pokazanie wszystkich elementów przez Zamawiającego.

Pytanie 2

-Wykonawca nie ma możliwości po wymianie uszczelek złożenia deklaracji, że naprawione drzwi spełniają wymagania drzwi ppoż. dla systemu, w którym zostały wykonane. Można jedynie załączyć deklarację dotyczącą użytego materiału. W związku z tym, czy istnieje możliwość przesunięcia terminu składania ofert?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza załączenie deklaracji zgodności na zastosowany materiał. Zamawiający nie przewiduje przesunięcia terminu składania ofert.



Pytanie 3

-W trakcie wizji nie zostały wskazane drzwi przesuwne automatyczne, które należy wykonać. Czy można prosić o podanie wymiarów lub czy istnieje możliwość dokonania wizji w celu wykonania pomiarów?

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że wizja lokalna na terenie obiektu została przeprowadzona w dniu 18 sierpnia 2025 r. i nie przewiduje się organizacji dodatkowych terminów. Należy przyjąć do wyceny drzwi przesuwne automatyczne o świetle przejścia 115 x 205 cm. Z uwagi na konieczność dotrzymania harmonogramu postępowania i realizacji zadania do dnia 15 grudnia 2025 r., nie ma możliwości wyznaczenia kolejnej wizji lokalnej.

Pytanie 4

-Czy istnieje możliwość dokonania wizji drzwi, które należy wyposażać w automaty? Czy w związku z tym Zamawiający dopuszcza możliwość przesunięcia terminu składania ofert?

Odpowiedź:

Zgodnie z OPZ doposażeniu w automaty podlegają drzwi przesuwne wskazane w dokumentacji. Zamawiający nie przewiduje dodatkowej wizji ani przesunięcia terminu składania ofert.

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego.

Z poważaniem

Z-ca DYREKTORA
ds. Ekonomiczno-Technicznych
SZPITAL MIEJSKI FRANCISZKA RASZEI
w Poznaniu
mgr Piotr Konieczka

1/ Platforma e-Zamówienia <https://ezamowienia.gov.pl/>
2/ <https://iraszka.poznan.pl/>
3/ a/a